PAGE

Зарегистрировано в Администрации Губернатора Калужской области 20.10.2021  № 10958.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
12.10.2021

                                                                     № 327
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 14.05.2008 № 48 «О Порядке и Методике планирования бюджетных ассигнований областного бюджета на   очередной финансовый год и плановый период» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 10.06.2009 № 86,                         от 23.07.2010 № 122, от 21.06.2011         № 106, от 29.06.2012 № 79, от 26.06.2013 № 92, от 25.06.2014 № 102, от 19.07.2017 № 92, от 18.05.2018 № 67)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 14.05.2008  № 48 «О Порядке и Методике  планирования бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 10.06.2009  № 86, от 23.07.2010            № 122, от 21.06.2011 № 106, от 29.06.2012 № 79, от 26.06.2013 № 92, от 25.06.2014             № 102, от 19.07.2017 № 92, от 18.05.2018 № 67) (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Приказа изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на исполняющего обязанности заместителя министра – начальника управления по бюджетной политике И.А. Гукову и заместителя министра – начальника управления по доходам и отраслевому финансированию Д.Ю. Ушакова.».
1.2. В пунктах 1.1, 1.10 раздела I «Общие подходы к планированию бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период», абзаце третьем пункта 2.3 «Бюджетные ассигнования на содержание органов государственной власти Калужской области, государственных органов Калужской области и расходы, связанные с общегосударственным управлением», абзаце четвертом подпункта 2.10.1 пункта 2.10 «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Калужской области» раздела II «Некоторые особенности планирования бюджетных ассигнований» приложения «Методика планирования бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» к Приказу (далее – Методика) слова «сценарных условий формирования проекта областного бюджета» заменить словами «основных направлений бюджетной и налоговой политики Калужской области» в соответствующих падежах.
1.3. В подпункте 2.2.3 пункта 2.2 «Бюджетные ассигнования на расходы, связанные с обеспечением публичных и публичных нормативных обязательств» раздела II «Некоторые особенности планирования бюджетных ассигнований» Методики слова «со сценарными условиями формирования проекта областного бюджета» заменить словами «с основными направлениями бюджетной и налоговой политики Калужской области».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр финансов

                         В.И. Авдеева
PAGE
2